COLOMBIA PN .
POTENCIA DE LA PROCESO DE SELECCION t?.% Fondo CO[Ombla

VIDA CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2023 %i en Paz - FCP

OBJETO: “Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los trabajadores en misién del
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz.”

INFORME DE EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA

N°® PROPONENTE ESTADO
1 AGENCIA DE VIAJES AZ SAS RECHAZADO
2 PUBBLICA SAS

Bogotd, Agosto 29 de 2023




POTENGIADE LA

PROCESO DE SELECCION

Fondo Colombia

®

CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2023 en Paz - FCP
OBIETO: “Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e i parael delos en
misién del Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz.”
PROPONENTE No. 1:
AGENCIA DE VIAIES AZ S.AS. Sigla: VIAJES AZS.A.S
NIT: 860.500.506-0
CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS / FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE
Archivo denominado: | Conforme fa Adenda No. 1, I vigencia de Ia propuesta debe ser minimo
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA NO CUMPLE PRESENTACION PROPUESTA ESgts
AGENCIA DE VIAJES AZ
SAS.p. Folos: 103112 EL PROPONENTE NO SUBSANO
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNIGN
EMPORAL N/A N/A NA
Aseguradora - Numero de Poliza compe
/ Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: cumpLe
Amparos de la Garantia cumpLe
Archivo denominado:
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE  {\/10. o0 ra: compLe PRESENTACION PROPUESTA| A
LA PROPUESTA AGENCIA DE VIAJES AZ
SAS.pdf. Folios: 82,192
Vigencia cumpLe
Asegurado/Beneficiario cumpLe
Tomador/Afianzado cumpLe
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE A A WA
APODERADO.
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante — Documento inexistente O G A 55
Legal / Apoderado) dentro de la propuesta S ——
Conforme al numeral 3.16. del Anslisi Preliminar formato debera
acompafiarse de los documentos que acrediten I calidad de contador
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Archivo denominado: | pablico del revisor fisca: copia de I arjeta profesionaly Certificado de.
0BLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES — PRESENTACION PROPUESTA|  antecedentes expedido por Ia Junta Centalde Contadores el cual
PARAFISCALES AGENCIA DE VIAJES AZ | debers estar vigente, asi mismo, se deberd alegar copia de la cédula de
g SAS.pdf.Folios: 13 ciudadania
EL PROPONENTE NO SUBSANO
Fecha de expedicién: (30) dias
calendario anteriores aa fecha compe
prevista para el cierre del plazo
del presente proceso,
Objeto social: Debers
contemplar las actividades que compe
guarden relacién con el objeto a
contratar.
Facultades del representante cowne
legal
Domicilio cumpLe
7. CERTIFICADO DE EXISTENCIAY 1. 1 . urcion: e o FRESENTACION PROPUESTA
REPRESENTACION LEGAL : o N/A
DOCUMENTO EQUIVALENTE | PErmine de duracion seagual al commie AGENCIA DE VIAJES AZ
plazo de ejecucién del contratoy| SAS.p. Folos: 7131 81
tres (3) afios més.
Término de constitucion: Que la
persona juridica tenga como
minimo tres (3) afios de commie
constitucion con antelacion a la
fecha de cierre de Ia presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal commie
segun corresponda
Archivo denominado:
8. COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE PRESENTACION PROPUESTA N/A
AGENCIA DE VIAJES AZ
SAS.pdf. Folios: 143l 15
i Archivo denominado:
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 compe PRESENTACION PROPUESTA| VA
de 2012 AGENCIA DE VIAJES AZ
SAS.pdf. Folios: 16
n la revision preliminar no se lstas rest el infieran
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE — Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacian se hara nueva revision|
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT ¥ de encontrarse algin tipo de coincidencia se causar el rechazo definitvo de Ia propuestay se
continuaré con el siguiente en orden de clegibilidad.
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS compie wa
Procuraduria General de la Nacién. VERIFICADOR JURIDICO
12. ANTECEDENTES FISCALES compie WA
Contraloria General de la Republica. VERIFICADOR JURIDICO
13. ANTECEDENTES JUDICIALES
cumpLe VERIFICADOR JURIDICO /A
Policia Nacional.
Dada a fata del documento de identidad del representante legal
14 REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS suplente dentro de a propuesta, no s logra realizar a vriicacion de
NO CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO RNMC
RNMC
EL PROPONENTE NO SUBSANO
15. CERTIFICACIGN EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, N/A N/A /A
INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION RECHAZADO

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE NO SUBSANO LOS DOCUMENTOS SERALADOS EN EL INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION Y EN CONSECUENCIA SU PROPUESTA
SE ENCUENTRA INCURSA EN LA CAUSAL DE RECHAZO No. 1

Bogotd, Agosto 29 de 2023

¥
( /A'/
Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




COLOMBIA
POTENGIA DE LA

PROCESO DE SELECCION i Fondo Colombia
CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2023 3 é} en Paz - FCP
OBJETO: “Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e i ional para el iento de los trabaj; en
misi6n del Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz.”
PROPONENTE No. 2:
PUBBLICA SAS
NIT: 800.064.773-1
CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE
Archivo denominado:
CONVOCATORIA ABIERTA
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA
compLe 011DE 2023 paf. Folios: 3 WA
5
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL A WA A
Aseguradora - Numero de Poliza compe
/ Certificado de Pago
Fecha de Expedicion cumpLE
Amparos de la Garantia cumpLE
Archivo denominado:
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE |\, o o0, cumpLe CONVOCATORIA ABIERTA VA
LA PROPUESTA 011 DE 2023.pdf. Folios: 6 a
15
Vigencia cumpLe
Asegurado/Beneficiario cumpLE
Tomador/Afianzado cumpLe
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE va A VA
APODERADO.
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representarnte Archivo denominado
Legal / Apoderado) cumpLe CONVOCATORIA ABIERTA N/A
011 DE 2023.pdf. Folios: 16
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Archivo denominado:
(OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES cUmPLE o paene, N/A
PARAFISCALES. ol Follos: 1
al20
Fecha de expedicion: (30) dias
calendario anteriores a la fecha compL
prevista para el cierre del plazo
del presente proceso.
Objeto social: Deberd
contemplar las actividades que compLe
guarden relacion con el objeto a
contratar.
Facultades del representante compte
legal
Domicilio cumpLE
OO0 DR o e
REPRESENTACION LEGAL wérmin de duracion sea igua o 011DE 2023 paf. Folios: 21 WA
DOCUMENTO EQUIVALENTE ¢ © cumpLe .
plazo de ejecucién del contrato y al32
tres (3) afios més
Término de constitucién: Que la
persona jurfdica tenga como
minimo tres (3) afios de compte
constitucién con antelacion a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal compte
segin corresponda.
i Archivo denominador
8. COMPROMISO ANTICORRUPCIGN cumpLE CONVOCATORIA ABIERTA N/A
011DE 2023.pdf. Folios: 33
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 Archivo denominado:
e 2012 cumpLE CONVOCATORIA ABIERTA N/A
011DE 2023.pdf. Folios: 34
Enla revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE compe Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo. Para la adjudicacion se hard nueva revision
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT ¥ de encontrarse algiin tipo de coincidencia se causaré el rechazo definitivo de a propuesta y se
continuard con el siguiente en orden de elegibilidad
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS commie wa
Procuraduria General de la Nacion. VERIFICADOR JURIDICO
12. ANTECEDENTES FISCALES compe VA
Contraloria General de la Repiiblica. VERIFICADOR JURIDICO
13. ANTECEDENTES JUDICIALES
cumpLe VERIFICADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
14, REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
cumpLe VERIFICADOR JURIDICO N/A
RNMC
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, N/A N/A N/A
INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION HABILITADO

OBSERVACIONES: N.A,

Bogotd, Agosto 29 de 2023

e /W

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Juridico




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 11 DE 2023

“Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los

BJETO DEL PROCE!
o ° OCESO trabajadores en mision del Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz."
REVISOR FISCAL O CONTADOR EVALUACION
NO. PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE FINANCIERA
(Estados Financieros) DEFINITIVA
1 AGENCIA DE VIAJES AZS.A.S 860500506- 0 DIEGO A;ZﬁzgngRTINEZ JAVIER ALONSO ABRIL CRIADO| SANDRA MILENA ALZATE OSORIO RECHAZADO
2 PUBBLICA SAS 800064773 1 HERNANB[EQ_F;E)ODPEISQDNANICOLAS FANNY STELLA TAMAYO VICTOR JOSE FREIRE DURAN CUMPLE

e

Elaboré
Liliana Mercedes Herrera Acevedo
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 11 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO

“Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los trabajadores en misién del Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz."

PROPONENTE No.1 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por AGENCIA DE VIAJES AZ S.A.S NIT 860500506- 0

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I NO CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
AGENCIA DE VIAJES AZS.A.S
DOC. PRESENTACION PROPUESTA| 1. Nota 9- 12-13 presentan diferencias de sumatorias, asi como en el estado de situacion financiera.
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X AGENCIA DE VIAJES AZ SAS Folios | 2. Total gastos operacionales presenta diferencia en el estado de resultados
45 - 46 /49-66 3. Nota 19 total otros ingresos y gastos presentan diferencia en el estado de resultados.
SUBSANACION: El proponente no aporto documentos de subsanacion.
1. No aporta dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u
DOC. PRESENTACION PROPUESTA opinién emitido por un contador publico independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen
Dict: debid te firmads isoria fiscal y il i
ictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X AGENCIA DE VIAJES AZ SAS elaborado los estados financieros.
SUBSANACION: El proponente no aporto documentos de subsanacion.
1. No aporta certificado de inscripcion y antecedentes del profesional contador que elabora y suscribe los EEFF.
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X DOC. PRESENTACION PROPUESTA
AGENCIA DE VIAJES AZ SAS »
SUBSANACION: El proponente no aporto documentos de subsanacion.
1. No aporta certificado de inscripcion y antecedentes del revisor fiscal o contador publico independiente que
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOC. PRESENTACION PROPUESTA| dictamina los EEFF.
AGENCIA DE VIAJES AZ SAS
SUBSANACION: El proponente no aporto documentos de subsanacion.
1. No aporta tarjeta profesional del profesional contador que elabora y suscribe los EEFF.
Tarjeta profesional del Contador X DOC. PRESENTACION PROPUESTA
AGENCIA DE VIAJES AZ SAS .
SUBSANACION: El proponente no aporto documentos de subsanacion.
1. No aporta tarjeta profesional del revisor fiscal o contador publico independiente que dictamina los EEFF.
. . . . . DOC. PRESENTACION PROPUESTA|
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X
AGENCIA DE VIAJES AZ SAS < .
SUBSANACION: El proponente no aporto documentos de subsanacion
El anexo de capacidad financiera no se encuentra suscrito por el revisor Fiscal.
El valor de los GASTOS INTERESES reportado en el anexo de capacidad financiera, no corresponde a lo indicado en los
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X DOC. PRESENTACION PROPUESTA EEFF %022' . N ) . . . . .
AGENCIA DE VIAJES AZ SAS El capital de trabajo relacionado en el anexo de capacidad financiera presenta inconsistencias en el calculo.
SUBSANACION: El proponente no aporto documentos de subsanaciéon
3.2.3. de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $100.000.000 X N " lidar los indicad i . debidoal b . tad los EEFE
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X 0 s€ pueden validar fos indicadores financieros debido a las observaciones presentadas en los :
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
AGENCIA DE VIAJES AZS.A.S Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 1,30
ACTIVO CORRIENTE S 6.047.310.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74,16%
ACTIVO TOTAL $ 6.293.632.000 CAPITAL DE TRABAJO $ 1.380.011.000,00
PASIVO CORRIENTE $ 4.667.299.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 122,86
PASIVO TOTAL S 4.667.299.000 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 13%
PATRIMONIO $ 1.626.333.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 50%
UTILIDAD OPERACIONAL S 808.632.000
GASTOS INTERESES 3 6.581.515
$ N
De acuerdo a las enel de andlisis p de la Ci Abierta No. 11 de 2023, el pi se RECHAZADO indica el CAPITULO 6 CAUSALES DE RECHAZO inciso 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 1. No
cumplir con los requisif ilit juridicos, técnicos y fi en el Analisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido no subsane las falencias dentro de los plazos por el PA FCP.
Elabor6

Liliana Mercedes Herrera

Acevedo

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 11 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO

“Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los trabajadores en misién del Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz."

PROPONENTE No.2 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por PUBBLICA S A S NIT 800064773-1

Liliana Mercedes Herrera Acevedo
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

I 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
DOC. CONVOCATORIA
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2022 X ABIERTA 011 DE 2023 Folios
52-57/63-106
DOC. CONVOCATORIA
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X ABIERTA 011 DE 2023 Folios
47-50
DOC. CONVOCATORIA
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X ABIERTA 011 DE 2023 Folio
109
DOC. CONVOCATORIA
Certificado de vigencia de inscripcidn y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X ABIERTA 011 DE 2023 Folio
112
DOC. CONVOCATORIA
Tarjeta profesional del Contador X ABIERTA 011 DE 2023 Folio
108
DOC. CONVOCATORIA
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X ABIERTA 011 DE 2023 Folio
111
DOC. CONVOCATORIA
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X ABIERTA 011 DE 2023 Folio
113
3.2.3. i de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $100.000.000 X o e fi . "
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X umple financieramente
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
PUBBLICASAS Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 3,08
ACTIVO CORRIENTE S 24.018.043.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50,63%
ACTIVO TOTAL S 25.388.229.000 CAPITAL DE TRABAJO $ 16.226.015.000,00
PASIVO CORRIENTE S 7.792.028.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 5,66
PASIVO TOTAL $ 12.854.840.000 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 14,24%
PATRIMONIO $ 12.533.389.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 28,84%
UTILIDAD OPERACIONAL S 3.614.214.000
GASTOS INTERESES S 638.263.000
$ N
De acuerdo a las enel de andlisis p de la C Abierta No 11 de 2023, el CUMPLE
Elabor6




COLOMBIA
POTENCIA DE LA

DA

\,)' Fondo Colombia
*#* en Paz - FCP

PROCESO DE SELECCION CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de

2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION DEFINITIVA TECNICA

Objeto:

“Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e
internacional para el desplazamiento de los trabajadores en misidn del Patrimonio Auténomo Fondo

Colombia en Paz."

No. DE PROPONENTES

NOMBRE DEL PROPONENTE

RESULTADO EVALUACION TECNICA

AGENCIA AZ S.A.S.

RECHAZADO

PUBBLICA S.A.S

CUMPLE

Nethalit Pofa

NATHALIE PENA GOMEZ
Profesional Administrativo
Direccién Ejecutiva
Evaluador Técnico

Bogota D.C., 29 de agosto de 2023




coommn -
8 (¥ Fondo Colombia PROCES0 D SELECCIN CONVOCATORIA ABIERTANo. 011 de 3073 FONDO COLOMSIA ENPAZ
V| 4/ en Paz - EVALUACION DEFINITIVA TECNICA
- Contratar fos servicios de sgenda de visjes y olombia en Paz
i

[AGENCIA DE VIAJES AZS AS.

frem Anexos DESCRIPCION oBsERVACIONES CUMPLE/ NO CuMPLE

1 centcnsénsporads g ol PROPONENTEro cumple con o

tabiecico en e numeral 33,1, Gel Anslss Prliminar, daca 3
e s cericacion. debe acredior conrtos e /o
liuidados, o aportade se encuentra en cjecu

EL PROPONENTE debers diigenciar I ANEXD NO. 13
Telepertomance Colmbia Senvcios Agenciade PROPONENTE",
e Voo o420 - vigere R i cno (5) contrato arminsdos 0 Jindon o cune
eicdes sl Vo v ds it o it ol de s
5 a fcha de cirre cel presente
rocess o los qu s ovidence que o o s Sipraes
requisicos”

L2 erfacn aprads por o FROPONENTE o cumpe o o
et an e 3516 A Pl dode o
e 1 crticacin cabe acrediar onirais trmiages /0
liuidados, e aportado se encuentra en ejecucén.
ELPROPONENTE debers diigencia eI "ANEXO NO. 13

Re:

1 de g e s pesla o e .2 Tonsz0ta -vigenis sonzsan.ies OITADA bEL PROPONENTE", o cunpLe
e e potlers ylegistea h | méximo cinco (5) mnlralox lermmaaox v/c namaaaox con
s

resnts conocsort, anes 4 1 e oo St o presete
proceso, en los que se evidencie que cumple con Ios siuientes
Fequistos”

I i s o ¢ Fron e ot o b
e o 3 e i s
a o0 0,

i sy o i 1o
pis - ridain, o i s e o

“ ““" ” requisitos: Asociacin Horlfruticola de de viajes para la K E
e ones [} SIS SRS, R u,,
1. r«ms, hrma v mraa del mmamsna que expide la certificacion q

indicar el uno de elos,

La certifcacién aportada por o PROPONENTE no cumple con o
cstbiegdo el umero 3351, e s Prefminer dodo o
ue I certifcacian Gebe acrediar contratos terminades /o,
Toidocos, € apovad s encvents on ecscon

[o— oo b st 1 001013
u  Sencios d iqueis, rmspsdaes y ssnes para . ITADA DEL PROPONENTE", -
s Dosamio LAD vinies oy i FOPRD sz Vi sarmossoss i o (5 vt g i Tendos o rocumee
e il 1 v e e 9.3 o il s

e %

Feausio

SE soLICITA SUBSANAR

w06 =300
]
Hi
H
g
i
H

LT TR

1 o e porods por o FROPONENTE v cumpe con o
eitablecdo en el umeral 33,1, cel Andlss Preliminar, daca
o b corcactn. oo ocedir conratos e /o
liuidados, o aportade se encuentra en cjecu

ELPROPONENTE denerd igerir o OO, 13
FRoonere,

oo e dssgrcinc s gl congraco 1202004 vigots ) Nocume
DianCoombia S S desgerl do s erlecomprs o o 20872008 -vigon 513008800008 CIA ACREDITAOR DL FROPONEITE ¢
s il v/o prwaaax ook 9l Sy de o
o G 1 foch de e el prserte
roces, an o qu s i aue o don 10 Senes
et
X L FROPONENTEteerd manfestor e conoce e o speccacnes s oo
acreorTacton
Pty W ARG T e, e et e come
TECNICD - ANEXG No. 15 L0 orL A
o acuntuscén
X el
- ACREDITACIN SOBRE EL |0 ot 164 1 )
CERTINCAD0 OF REGIETRS 4 de s propuesta. o
ACIONAL D TURISHO ol
e cimimay oo &
Veriicada por ol supervisr de conrato
sorel
s el msmo.
et
prat o s travis de . st s o s oo cor o
'ASOCIACION COLOMBIANA proceso, e T o I o cumpLE
'DE AGENCIAS DEVIAJE Y [Vajedy X e 3
iocagon camane 3 Agonca i Vg T - ATO,
[URISMO — ANATO entidad que agremia a las. zgeng de ‘viajes y turismo en
Coomba
w
eseryar y Gt an e res a Aferentes apeones cel mercada e Tiustes Adreos, EL
EMITIDA < » on und
T2 mama debers e
POR UN GoS. durante toda Ia ejecucion
<ol cotrat, n coco de praponente plural(uidn temprl @ consorc), cada i ce oz
QU0 oe AR -
(O No. 1 "
e sssgurar cume

‘°""°"“° o E“““‘“ DF | Contorme 05 necesdades del» . Fondo Colorma én Foz.

CONCLUSIGN: RECHAZAD:

NATHALIE PENA GOMEZ

‘Evaluador Técnico
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PROCESO DE SELECCION CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION DEFINITIVA TECNICA

Objeto:

[FContratar s servicos ce agenci

de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los trabajadores en misién del Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz.”

Presunuesta Oficial
Nombre del proponente

[ 430.803.848

[puBBLICA SAS.

Ts000647

'CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO

La presente evaluacién de carécter técnico se realizan de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANALISIS PRELIMINAR

ANEXOS

DESCRIPCION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato

Fecha de inicio y de terminacién

Valor total ejecutado en pesos

OBSERVACIONES

CUMPLE/ NO CUMPLE

wemsem---osx
won-30m+

Suministro de pasajes aéreos a destinos nacionales e
internacionales para las comisiones de servicios al interior

DE EQUIPO DE TRABAJO

ejecucion del contrato, con el fin de asegurar el cumplimiento de las actividades conforme las necesidades del P.A.
Fondo Colombia en Paz:

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL 'y al exterior de funcionarios publicos y a destinos. 19/08/2015 - 20/07/2017 $4.987.665.823 CUMPLE
nacionales para los desplazamientos de contratistas del
Ministerio
EL PROPONENTE debera diligenciar el "ANEXO NO. 13 - EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE", certificando
como méximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con entidades publicas /o privadas, de objeto igual o
similar al de la presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que se evidencie que
cumple con los siguientes requisitos:
. Nombre o razén social del contratante
EXPERIENCIA TECNICA | b. Objeto del contrato Prestacién de servicios de operacién logistica para el
HABILITANTE DEL <. Fecha de inicio y de terminacion suministro de tiquetes aéreos de tiquetes aéreos
PROPONENTE ~ Anexo No. 13 [d. Valor total ejecutado en pesos nacionales e internacionales, suministro de tiquetes
e. Lugar de ejecucion POSITIVA terrestres intermunicipales, reserva hotelera y
. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificacidn CoMPARiiA DE alimentacién, para atender las prestaciones asistenciales 08/02/2019 - 01/12/2019 $8.214.171.753 cumpLE
9. Datos de contacto (nombre y teléfono). SEGUROS S.A, como parte de la atencion integral de sus asegurados, en
h. Si el contrato se ejecuté en consorcio, unién temporal u otra forma conjunta, la certificacién deberd las condiciones y términos suscritos en el respectivo
indicar el nombre de sus integrantes y el porcentaje de participacion de cada uno de ellos. contrato, por causa exclusiva de un accidente de trabajo,
una enfermedad laboral
‘Suministrar tiquetes aéreos 2 nivel nacional requeridos por,
TEVEANDINA TEVEANDINA Ltda. Todo de conformidad con la naturaleza
LTDA del servicio y la oferta presentada por el contratista, la 21/06/2021 - 31/12/2021 $293.774.028 CUMPLE
cual hace parte del presente contrato
ACREDITACION EL PROPONENTE deberd manifestar que conoce y acepta las especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO
CUMPLIMIENTO ANEXO TECNICO, certificando su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del "ANEXO No. 14 - ACREDITACION DEL cumpLE
TECNICO - ANEXO No. 14 ‘CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TECNICO” suscrito por el Representante Legal
EL PROPONENTE deberd presentar el correspondiente certificado de inscripcion v actualizacion en el Registro Nacional
s e Turismo expedido por las cimaras de comercio de conformidad con los articulos 164 y 166 del Decreto Ley 019 del
 ACREDITACION SOBRE EL |15 107 225015, o cuslcebe asor vigentea s focha e presentacin de I ropuceta. £ el evento e due 1
CERTIFICADO DE REGISTRO e
NACIOWAL DE TURISMO. . |Vigencia del mencionado certificado haya de expirar dentro del plazo de ejecucion del contrato, el adjudicatario cumpLE
debers cumpli la obligacién de actualizar el mismo y radicarlo ante la Supervisién y/o l FCP. El certificado debe
VIGENTE : . :
mantenerse vigente durante toda la ejecucién del contrato, situacion que ser verificada por el supervisor del
contrato
. CERTIFICADO DE
AFILIACION A LA EL PROPONENTE deberd acreditar, a través de una certificacién con una expedicién de maximo un (1) mes antes del
ASOCIACION COLOMBIANA |cierre del proceso, su afiiacion a la Asociacién Colombiana de Agencia de Viajes y Turismo - ANATO, entidad que cumpLE
DE AGENCIAS DE VIAJE Y  |agremia a las agencias de viajes y turismo en Colombia
TURISMO - ANATO
EL PROPONENTE debe contar con al menos un GDS (Global Distribution System) que permita reservar y emitir en
tiempo real las diferentes opciones del mercado de Tiquetes Aéreos. EL PROPONENTE debe adjuntar certficacion
CERTIFICACION EMITIDA [emitida por un GDS, con una fecha de expedicion de méximo un (1) mes antes del cierre del presente proceso, la CUMPLE
POR UN GDS misma debera indicar su vigencia durante toda la ejecucion
del contrato. En caso de proponente plural (unién temporal o consorcio), cada uno de los integrantes debe presentar
Ia respectiva certificacién
EQUIPO DE TRABAJO - | EL PROPONENTE debera garantizar que cuenta con el siguiente equipo de trabajo exclusivo para la adecuada
ANEXO No. 15 - COMPROMISO cumpLE

'CONCLUSION: CUMPLE CON LA EVALUACION TECNICA

NATHALIE PENA GOMEZ
Profesional Administrativo
Direccién Ejecutiva
Evaluador Técnico

Nathalie Pefa
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CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ - EVALUACION FINAL TECNICA

oBIETO: “Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con nacional e i para el de los en mision del Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz.”
ANEXO 16 - PORCENTAJE (%) DE . .
DESCUENTO SOBRE TARIFA NETA DE 0 18 - CRITERIOS ADICIONALES DE PONDERACION PARA MIPYMES (DECRETO 1860 DE ANEXO 20 - VINCULACION LABORAL DE PERSONAS EN
TIQUETES NACIONAL E ANEXOE1N7VEBNETNAESF_l(czlsoosopoOR“Y'?olsu)MENEs SISTEMA GLOBAL DE DISTRIBUCION ANEXO 19 (MAAPXOILODAI;: ;'O‘II’":‘ISN.I;RDISA)NACIONAL 2021)- MAXIMO DOS CONDICION DE DISCAPACIDAD
INTERNACIONAL: (487,50 " 4 P (GDS): (150,00 puntos) 4 PUNTO CINCO (2.5) PUNTOS. (10 PUNTOS)
PUNTOS)
ITE Orden de
" PROPONENTE No. de tiquetes PUNTAJE TOTAL kil
nacionales e o N
o internacionales por Servicio 50% Nacionales| g9, 4+ Trabajadores | # Trabajadores en
PUNTAJE cada cien millones de PUNTAJE No. DE GDS PUNTAJE ¢ v Servicios PUNTAJE st No PUNTAJE ) Situacion de PUNTAJE
DESCUENTO Extranjero 50 % " Planta . "
pesos Extranjeros | Nacionales Discapacidad
($100.000.000,00)
facturados
1 PUBBLICA S.A.S. 1,00% 487,50 4 250 2 100 X 100 X 0 13 2 10 947,50 1

Nathalie Pefia

NATHALIE PENA GOMEZ

Profesional Administrativo
Direccién Ejecutiva
Evaluador Técnico




